
16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 29 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    

О признании утратившими силу правовых актов администрации Манского района 

 

В соответствии с пунктом 1.4 постановления администрации Манского района от 10.10.2014 № 1111 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Манского района, их 

формировании и реализации, в новой редакции», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, 

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление администрации Манского района от 13.11.2023 № 801 «Об утверждении 

муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и 

формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района» на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов. 

1.2. Постановление администрации Манского района от 06.02.2024 № 103 «О внесении изменений в 

постановление администрации Манского района от 13.11.2023 № 801 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование 

благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов. 

1.3. Постановление администрации Манского района от 09.07.2024 № 543 «О внесении изменений в 

постановление администрации Манского района от 13.11.2023 № 801 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование 

благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов. 

1.4. Постановление администрации Манского района от 19.08.2024 № 624 «О внесении изменений в 

постановление администрации Манского района от 13.11.2023 № 801 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование 

благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов. 

1.5. Постановление администрации Манского района от 06.12.2024 № 913 «О внесении изменений в 

постановление администрации Манского района от 13.11.2023 № 801 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование 

10.01.2025 с. Шалинское № 2                



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 29 

 
 

благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2025 года.  

 

 

 

Глава района                                                                            М. Г. Лозовиков 

                                             

 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Лесная, 11, адрес электронной почты 

krivelev85@mail.ru, контактный телефон 89131849865, № квалификационного аттестата 24-11-234, № 

регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в 

отношении земельного участка, кадастровый номер 24:24:2203006:9, расположенного: Красноярский 

край, Манский район, д. Сергеевка, ул. Центральная, 31,  номер кадастрового квартала 24:24:2203006, 

выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Лукин Николай Николаевич, проживающий: Красноярский 

край, Манский район, д. Сергеевка, ул. Центральная, 31. тел. 89131849865. Собрание заинтересованных 

лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Красноярский край, 

Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17,  17.02.2025 г. в 10 часов 00 минут. С проектом  

межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский 

район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. Требования о проведении согласования местоположения 

границ земельных участков на местности принимаются с 16.01.2025г. по 17.02.2025г, обоснованные 

возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана принимаются с 16.01.2025г. по 17.02.2025г, по адресу: Красноярский край, Манский район, с. 

Шалинское, ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположения границы: Красноярский край, Манский район, д. Сергеевка, ул. Центральная, 29, 

кадастровый номер отсутствует; земельные участки кадастрового квартала 24:24:2203006. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 
 

Извещение 

О возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства с учетом 

особенностей, предусмотренных ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 24:24:0000000:2354, местоположение: установлено относительно 

ориентира, расположенного за пределами участка.  Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский 

район, д. Сергеевка, ул. Центральная, 41А, площадью 4620,0 кв.м., разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещения извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды  земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «16» февраля 2025г. 

 

 

Извещение 

mailto:krivelev85@mail.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471


16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 29 

 
 

О возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства с учетом 

особенностей, предусмотренных ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 24:24:0000000:2343, местоположение: Красноярский край, 

Манский район, п. Пимия, ул. Центральная, 2А, площадью 4435,0 кв.м., разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещения извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды  земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «16» февраля 2025г. 

 
 

УНГУТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024г.                                                                                                                     № 9/25 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение  

Унгутского Совета депутатов от 26.12.2023 г № 3/9 

 «О бюджете Унгутского сельсовета на 2024 год  

и плановый период 2026-2027 годов» 
 

1. В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Устава 

Унгутского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 13 897 655,87 рублей; 

1.2 прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 14 028 618,32 рублей; 

1.3  дефицит бюджета сельсовета в сумме 130 962,45 рублей; 

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 130 962,45 

рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год: 

2.1 общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 10 707 541,79 рублей и на 2026 

год в сумме 10 453 634,78 рублей;  

2.2 общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 10 707 541,79 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы 270 165,78 руб. и на 2026 год в сумме 10 453 634,78 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы 540 631,56 руб.;   

2.3 дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 

рублей; 

2.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 

рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2024-2026 года согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 

2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 29 

 
 

6. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов осуществляется реализация 

муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

7. Установить, что распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2024 год 

плановый период 2025 и 2026 годы, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

8.  Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета объем дотаций: 

8.1. дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального бюджета на 2024 год в сумме 2 499 

960,00 рублей, на 2025 год в сумме 2 000 008,00 рублей, на 2026 год в сумме 2 000 008,00 рублей. 

8.2. прочие дотации бюджетам сельских поселений на 2024 год в сумме 1 624 477,45 рублей, на 2025 год в 

сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

9. Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета: 

9.1. субвенцию на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий на 2024 год в сумме 3 555,67 рублей, на 2025 год в сумме 3 124,79 рублей, 2026 

год в сумме 3 124,79 рублей; 

9.2. субвенцию на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год в сумме 93 095,88 рублей, на 2025 год в 

сумме 83 369,07 рублей, 2026 год в сумме  0,00 рублей. 

9.3. прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 2024 год в сумме 

8 055 897,93 рублей, на 2025 год в сумме 7 645 855,69 рубля, 2026 год в сумме 7 469 317,75 рубля. 

10. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:  

10.1. расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий в области 

культурного досуга на 2024 год в сумме 5 356 228,12 рублей, на 2025 год в сумме 6 090 090,74 рублей, 2026 год 

в сумме 6 090 090,74 рублей; 

10.2. расходы на передачу полномочий по финансированию части расходов по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, 

на 2024 год в сумме 33 130,35 рублей, на 2025 год в сумме 29 980,55 рублей, 2026 год в сумме 29 980,55 рублей; 

10.3. расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за 

исполнением бюджета поселения на 2024 год в сумме 1 371 953,36 рубля, на 2025 год в сумме 1 296 958,16  

рубля, 2026 год в сумме 1 296 958,16  рубля; 

10.4. расходы на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 

муниципальных учреждений на 2024 год в сумме 7 723,00 рублей, на 2025 год в сумме 1 000,00 рублей, 2026 

год в сумме 1 000,00 рублей; 

11. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд на 2024 год в 

сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 1 000,00 рублей. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета. 

12. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается дорожный фонд на 2024 год в 

сумме 1 890 924,18 рублей, на 2025 год в сумме 588 400,00 рублей, на 2026 год в сумме 594 400,00 рублей. 

Расходование средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета. 

13. Установить верхний предел муниципального долга сельсовета по долговым обязательствам: 

На 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб. 

На 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб. 

            На 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб.  

14.  Установить порядок обслуживания счета бюджета сельсовета: 

14.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по 

кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета 

бюджета сельсовета. 

14.2 Исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и 

ведения лицевых счетов осуществляется Управлением федерального казначейства по Красноярскому краю. 

15.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Ведомости». 

 

Глава сельсовета                                                                                            П.С. Батухтин  

Председатель  

Совета депутатов                                                                                            В.М. Медведев  



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 29 

 
 

Приложение №1 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

(рублей) 

№ строки Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

Сумма 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1 042 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

130 

962,45 

0,00 0,00 

2 042 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

130 

962,45 

0,00 0,00 

3 042 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

-13 897 

655,87 

-10 707 

541,79 

-10 453 

634,78 

4 042 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-13 897 

655,87 

-10 707 

541,79 

-10 453 

634,78 

5 042 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

-13 897 

655,87 

-10 707 

541,79 

-10 453 

634,78 

6 042 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-13 897 

655,87 

-10 707 

541,79 

-10 453 

634,78 

7 042 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

8 042 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

9 042 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

10 042 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

Приложение №2 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Доходы  бюджета  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг 

(рублей) 

№
 п

/п
 

Код бюджетной классификации Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы 

2024 

года 

Доходы 

2025 года 

Доходы 

2026 

года 

к о д
 

г л а в н о г о
 

а д м и н и с т р а т о р а К о д
 

г р у п п ы
 

К о д
 

п о д г р у п п ы
 

К о д
 

с т а т ь и
 

К о д
 

п о д с т а т ь и
 

К о д
 

э л е м е н т а К о д
 

п о д в и д а д о х о д о в
 

к о д
 

а н а л и т и ч е с к о й
 

г р у п п ы
 

п о д в и д а     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  

1 00

0 

1 0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 629 

017,12 

975 

184,24 

981 

184,24 

2 18

2 

1 0

1 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

75 900,00 72 604,00 72 604,00 

3 18

2 

1 0

1 

0

2 

00

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Налог на доходы 

физических лиц 

75 900,00 72 604,00 72 604,00 

4 18

2 

1 0

1 

0

2 

01

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

70 200,00 72 604,00 72 604,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 29 

 
 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5 18

2 

1 0

1 

0

2 

02

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

      

6 18

2 

1 0

1 

0

2 

03

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

5 700,00     

5 00

0 

1 0

3 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

657 

667,12 

588 

400,00 

594 

400,00 

6 00

0 

1 0

3 

0

2 

00

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

657 

667,12 

588 

400,00 

594 

400,00 

7 10

0 

1 0

3 

0

2 

23

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

339 

774,34 

273 

400,00 

271 

800,00 

8 10

0 

1 0

3 

0

2 

24

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

1 963,16 2 000,00 2 000,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 29 

 
 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

9 10

0 

1 0

3 

0

2 

25

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

352 

913,58 

354 

500,00 

367 

100,00 

1

0 

10

0 

1 0

3 

0

2 

26

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-36 

983,96 

-41 

500,00 

-46 

500,00 

1

1 

18

2 

1 0

6 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

311 

400,00 

229 

000,00 

229 

000,00 

1

2 

18

2 

1 0

6 

0

1 

00

0 

0

0 

000

0 

11

0 

Налог на имущество 

физических лиц  

57 300,00 49 000,00 49 000,00 

1

3 

18

2 

1 0

6 

0

1 

03

0 

1

0 

000

0 

11

0 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

57 300,00 49 000,00 49 000,00 

1

4 

18

2 

1 0

6 

0

6 

00

0 

0

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог 254 

100,00 

180 

000,00 

180 

000,00 

1

5 

18

2 

1 0

6 

0

6 

03

0 

0

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог с 

организаций  

35 600,00 0,00 0,00 

1

6 

18

2 

1 0

6 

0

6 

03

3 

1

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

35 600,00 0,00 0,00 

1

7 

18

2 

1 0

6 

0

6 

04

0 

0

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог с 

физических лиц 

218 

500,00 

180 

000,00 

180 

000,00 

1

8 

18

2 

1 0

6 

0

6 

04

3 

1

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

218 

500,00 

180 

000,00 

180 

000,00 

1

9 

00

0 

1 0

8 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

8 100,00 2 000,00 2 000,00 

2

0 

04

2 

1 0

8 

0

4 

00

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

8 100,00 2 000,00 2 000,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 29 

 
 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

2

1 

04

2 

1 0

8 

0

4 

02

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

8 100,00 2 000,00 2 000,00 

2

2 

00

0 

1 1

1 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

575 

950,00 

83 180,24 83 180,24 

2

3 

04

2 

1 1

1 

0

5 

00

0 

0

0 

000

0 

12

0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, состовляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

575 

950,00 

83 180,24 83 180,24 

2

4 

04

2 

1 1

1 

0

5 

07

5 

1

0 

000

0 

12

0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, состовляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

94 700,00 83 180,24 83 180,24 

2

5 

04

2 

1 1

1 

0

9 

00

0 

0

0 

000

0 

12

0 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

481 

250,00 

0,00 0,00 

2

6 

04

2 

1 1

1 

0

9 

04

0 

0

0 

000

0 

12

0 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

481 

250,00 

0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 29 

 
 

2

7 

04

2 

1 1

1 

0

9 

04

5 

1

0 

000

0 

12

0 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

481 

250,00 

0,00 0,00 

2

5 

00

0 

2 0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

12 276 

986,93 

9 732 

357,55 

9 472 

450,54 

2

6 

04

2 

2 0

2 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

12 276 

986,93 

9 732 

357,55 

9 472 

450,54 

2

7 

04

2 

2 0

2 

1

0 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 499 

960,00 

2 000 

008,00 

2 000 

008,00 

2

8 

04

2 

2 0

2 

1

5 

00

1 

0

0 

000

0 

15

0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 499 

960,00 

2 000 

008,00 

2 000 

008,00 

2

9 

04

2 

2 0

2 

1

5 

00

1 

1

0 

000

0 

15

0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 499 

960,00 

2 000 

008,00 

2 000 

008,00 

3

0 

04

2 

2 0

2 

1

9 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 

1 624 

477,45 

    

3

1 

04

2 

2 0

2 

1

9 

99

9 

0

0 

000

0 

15

0 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 

1 624 

477,45 

    

3

2 

04

2 

2 0

2 

1

9 

99

9 

1

0 

000

0 

15

0 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 

1 624 

477,45 

    

3

3 

04

2 

2 0

2 

3

0 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

96 651,55 86 493,86 3 124,79 

3

4 

04

2 

2 0

2 

3

5 

11

8 

0

0 

000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты   

93 095,88 83 369,07 0,00 

3

5 

04

2 

2 0

2 

3

5 

11

8 

1

0 

000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам  

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты   

93 095,88 83 369,07 0,00 

3

6 

04

2 

2 0

2 

3

0 

02

4 

0

0 

000

0 

15

0 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

федерации 

3 555,67 3 124,79 3 124,79 

3

7 

04

2 

2 0

2 

3

0 

02

4 

1

0 

000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

3 555,67 3 124,79 3 124,79 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 29 

 
 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3

8 

04

2 

2 0

2 

3

0 

02

4 

1

0 

751

4 

15

0 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий в рамках 

непрограммных 

мероприятий 

3 555,67 3 124,79 3 124,79 

3

9 

04

2 

2 0

2 

4

0 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

8 055 

897,93 

7 645 

855,69 

7 469 

317,75 

4

0 

04

2 

2 0

2 

4

9 

99

9 

0

0 

000

0 

15

0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

8 055 

897,93 

7 645 

855,69 

7 469 

317,75 

4

1 

04

2 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

000

0 

15

0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

8 055 

897,93 

7 645 

855,69 

7 469 

317,75 

4

2 

04

2 

2 1

9 

0 00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-8 348,18 0,00 0,00 

4

3 

04

2 

2 1

9 

0 00

0 

1

0 

000

0 

15

0 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-8 348,18 0,00 0,00 

4

4 

04

2 

2 1

9 

6 00 1

0 

000

0 

15

0 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-8 348,18 0,00 0,00 

4

5 

04

2 

2 1

9 

6 00 1

0 

100

0 

15

0 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-8 348,18 0,00 0,00 

4

6 

                ВСЕГО ДОХОДОВ 13 897 

655,87 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

Приложение №3 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

(рублей) 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 29 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подразде

л 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 5 561 012,52 3 598 718,96 3 558 653,18 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 129 712,07 1 085 030,55 1 085 030,55 

3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 3 048 068,42 1 211 605,46 1 171 539,68 

4 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 1 379 676,36 1 297 958,16 1 297 958,16 

5 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 0,00 0,00 0,00 

6 Резервные фонды  0111 0,00 1 000,00 1 000,00 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

8 Национальная оборона 0200 93 095,88 103 351,54 113 910,31 

9 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 93 095,88 103 351,54 113 910,31 

10 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 163 913,00 66 600,00 66 600,00 

11 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

12 Обеспечение пожарной безопасности 0310 161 913,00 64 600,00 64 600,00 

13 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

14 Национальная экономика 0400 1 914 224,18 588 400,00 594 400,00 

15 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 890 924,18 588 400,00 594 400,00 

16 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 23 300,00 0,00 0,00 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 694 744,62 29 980,55 29 980,55 

  Коммунальное хозяйство 0502 346 616,27 0,00 0,00 

17 Благоустройство 0503 314 998,00 0,00 0,00 

18 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 33 130,35 29 980,55 29 980,55 

19 Культура, кинематография 0800 5 356 228,12 6 090 090,74 6 090 090,74 

20 Культура 0801 2 624 574,83 3 958 399,05 3 958 399,05 

  Культура 0804 2 731 653,29 2 131 691,69 2 131 691,69 

21 Здравоохранение 0900 0,00 0,00 0,00 

22 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0909 0,00 0,00 0,00 

23 Социальная политика 1000 245 400,00 230 400,00 0,00 

24 Пенсионное обеспечение 1001 230 400,00 230 400,00 0,00 

  Иные выплаты населению 1003 15 000,00 0,00 0,00 

25 Условно утвержденные расходы 0000 0,00 270 165,78 540 631,56 

Всего   14 028 618,32 10 707 541,79 10 453 

634,78 

Приложение №4 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2024 г и плановый период 2025-2026 гг 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 29 

 
 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование показателя КБК 2024 год 2025 год 2026 год 

КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7     

1 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

042 0102 9990000130 120 1 054 

716,87 

1 085 

030,55 

1 085 

030,55 

2 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 0102 9990000130 100 1 054 

716,87 

1 085 

030,55 

1 085 

030,55 

3 Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0102 9990000130   1 054 

716,87 

1 085 

030,55 

1 085 

030,55 

4 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

042 0102 9990С27240 120 74 995,20 0,00 0,00 

5 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 0102 9990С27240 100 74 995,20 0,00 0,00 

6 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0102 9990С27240   74 995,20 0,00 0,00 

7 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0102 9990000000   1 129 

712,07 

1 085 

030,55 

1 085 

030,55 

8 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 0102     1 129 

712,07 

1 085 

030,55 

1 085 

030,55 

9 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

042 0104 0110С27240 120 299 

980,80 

0,00 0,00 

10 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 0104 0110С27240 100 299 

980,80 

0,00 0,00 

11 Средства на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение размеров оплаты 

труда работникам бюджетной 

042 0104 0110С27240   299 

980,80 

0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 29 

 
 

сферы в рамках программных 

мероприятий 

12 Подпограмма "Содержание 

объектов муниципальной 

собственности" 

042 0104 0110000000   299 

980,80 

0,00 0,00 

13 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

042 0104 0110000150 120 1 919 

942,17 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

14 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 0104 0110000150 100 1 919 

942,17 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

15 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0104 0110000150 240 477 

040,56 

0,00 0,00 

16 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0104 0110000150 200 477 

040,56 

0,00 0,00 

17 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

042 0104 0110000150 850 1 492,00 0,00 0,00 

18 Иные бюджетные 

ассигнования 

042 0104 0110000150 800 1 492,00 0,00 0,00 

19 Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Содержание 

объектов муниципальной 

собственности" 

муниципальной прграммы 

"Управление муниципальным 

имуществом Администрации 

Унгутского сельсовета 

Манского района" 

042 0104 0110000150   2 398 

474,73 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

20 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0104 0120000150 240 349 

612,89 

0,00 0,00 

21 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0104 0120000150 200 349 

612,89 

0,00 0,00 

22 Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" муниципальной 

прграммы "Управление 

муниципальным имуществом 

042 0104 0120000150   349 

612,89 

0,00 0,00 

23 Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Администрации 

Унгутского сельсовета 

Манского района" 

042 0104 0100000000   3 048 

068,42 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 29 

 
 

24 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

042 0104     3 048 

068,42 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

25 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0106 9990067330 540 1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

26 Межбюджетные трансферты 042 0106 9990067330 500 1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

27 Межбюджетные 

трансферты,передаваемые из 

бюджетов поселений, на 

осуществление финансового 

контроля в сфере ьбджетных 

правонарушений 

042 0106 9990067330   1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

28 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0106 9990С27240 540 74 995,20 0,00 0,00 

29 Межбюджетные трансферты 042 0106 9990С27240 500 74 995,20 0,00 0,00 

30 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0106 9990С27240   74 995,20 0,00 0,00 

31 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0106 9990000000   1 379 

676,36 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

32 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

042 0106     1 379 

676,36 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

33 Резервные средства 042 0111 9990067370 870 0,00 1 000,00 1 000,00 

34 Иные бюджетные 

ассигнования 

042 0111 9990067370 800 0,00 1 000,00 1 000,00 

35 Резервные фонды местных 

администраций в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0111 9990067370   0,00 1 000,00 1 000,00 

36 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0111 9990000000   0,00 1 000,00 1 000,00 

37 Резервные фонды 042 0111     0,00 1 000,00 1 000,00 

38 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0113 9990075140 240 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

39 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0113 9990075140 200 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

40 Расходы на выполнение 

государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий 

в рамках непрограммных 

мероприятий 

042 0113 9990075140   3 555,67 3 124,79 3 124,79 

41 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0113 9990000000   3 555,67 3 124,79 3 124,79 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  15 | 29 

 
 

42 Другие общегосударственные 

вопросы 

042 0113     3 555,67 3 124,79 3 124,79 

43 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

042 0100     5 561 

012,52 

3 598 

718,96 

3 558 

653,18 

44 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

042 0203 9990051180 120 72 154,75 72 

154,75 

113 

910,31 

45 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 0203 9990051180 100 72 154,75 72 

154,75 

113 

910,31 

46 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0203 9990051180 240 20 941,13 31 

196,79 

0,00 

47 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0203 9990051180 200 20 941,13 31 

196,79 

0,00 

48 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

042 0203 9990051180   93 095,88 103 

351,54 

113 

910,31 

49 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0203 9990000000   93 095,88 103 

351,54 

113 

910,31 

50 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

042 0203     93 095,88 103 

351,54 

113 

910,31 

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

042 0200     93 095,88 103 

351,54 

113 

910,31 

52 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0309 9990067380 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

53 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0309 9990067380 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

54 Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвучайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0309 9990067380   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

55 Гражданская оборона 042 0309     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

56 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0310 9990077450 240 60 018,00 0,00 0,00 

57 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0310 9990077450 200 60 018,00 0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  16 | 29 

 
 

58 Расходы за счет средств иных 

МБТ за содействие развитию 

налогового потенциала в 

рамках не программных 

мероприятий 

042 0310 9990077450   60 018,00 0,00 0,00 

59 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0310 99900S4120 240 101 

895,00 

64 

600,00 

64 

600,00 

60 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0310 99900S4120 200 101 

895,00 

64 

600,00 

64 

600,00 

61 Софинансироапние расходов 

на обеспечение мер пожарной 

безопасности за счет средств 

местного бюджета 

042 0310 99900S4120   101 

895,00 

64 

600,00 

64 

600,00 

62 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0310 9990000000   161 

913,00 

64 

600,00 

64 

600,00 

63 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

042 0310     161 

913,00 

64 

600,00 

64 

600,00 

64 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0314 0410065650 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

65 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0314 0410065650 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

66 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

042 0314 0410065650   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

67 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, минимизация и 

ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

Унгутского сельсовета" 

042 0314 0400000000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

68 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

042 0314     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

042 0300     163 

913,00 

66 

600,00 

66 

600,00 

70 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0409 0230067230 240 730 

468,03 

588 

400,00 

594 

400,00 

71 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0409 0230067230 200 730 

468,03 

588 

400,00 

594 

400,00 

72 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

042 0409 0230067230   730 

468,03 

588 

400,00 

594 

400,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  17 | 29 

 
 

значения городских округов, 

городских и сельских 

поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети 

" муниципальной программы 

"Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета" 

73 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0409 0230067231 240 1 160 

456,15 

0,00 0,00 

74 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0409 0230067231 200 1 160 

456,15 

0,00 0,00 

75 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

местного бюджета 

042 0409 0230067231   1 160 

456,15 

0,00 0,00 

76 Муниципальная программа " 

Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета" 

042 0409 0200000000   1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

77 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

042 0409     1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

78 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0412 0110000670 240 23 300,00 0,00 0,00 

79 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0412 0110000670 200 23 300,00 0,00 0,00 

80 Выполнение функций 

казенными учреждениями в 

рамках подпрограммы " 

Обеспечение реализации 

программы и прочие 

мероприятия" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальным имуществом 

Администрации Унгутского 

сельсовета" 

042 0412 0110000670   23 300,00 0,00 0,00 

81 Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Администрации 

Унгутского сельсовета 

Манского района" 

042 0412 0100000000   23 300,00 0,00 0,00 

82 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

042 0412     23 300,00 0,00 0,00 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

042 0400     1 914 

224,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

84 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0502 9990085105 240 346 

616,27 

0,00 0,00 

85 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0502 9990085105 200 346 

616,27 

0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  18 | 29 

 
 

86 Расходы, связанные с 

поддержанием и 

восстановлением 

надлежащего технического и 

санитарно-гигиенического 

состояния зданий, 

сооружений, оборудования, 

коммуникаций (развитие, 

капитальный и текущий 

ремонт, замена инженерных 

сетей) и объектов жилищно-

коммунального назначения, 

другие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

042 0502 9990085105   346 

616,27 

0,00 0,00 

87 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0502 9990000000   346 

616,27 

0,00 0,00 

88 Коммунальное хозяйство 042 0502     346 

616,27 

0,00 0,00 

89 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 0210067210 240 314 

998,00 

0,00 0,00 

90 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 0210067210 200 314 

998,00 

0,00 0,00 

91 Расходы на содержания 

уличного освещения в рамках 

подпрограммы 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

муниципальной программы 

"Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета" 

042 0503 0210067210   314 

998,00 

0,00 0,00 

92 Муниципальная программа " 

Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета" 

042 0503 0200000000   314 

998,00 

0,00 0,00 

93 Благоустройство 042 0503     314 

998,00 

0,00 0,00 

94 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0505 9990067350 540 29 980,55 29 

980,55 

29 

980,55 

95 Межбюджетные трансферты 042 0505 9990067350 500 29 980,55 29 

980,55 

29 

980,55 

96 Расходы на передачу 

полномочий по 

финансированию части 

расходов по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснобжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом, в соответствии с 

заключенными соглашениями 

в рамках непрограммных 

мероприятий 

042 0505 9990067350   29 980,55 29 

980,55 

29 

980,55 

97 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0505 9990С27240 540 3 149,80 0,00 0,00 

98 Межбюджетные трансферты 042 0505 9990С27240 500 3 149,80 0,00 0,00 

99 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

042 0505 9990С27240   3 149,80 0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  19 | 29 

 
 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

100 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0505 9990000000   33 130,35 29 

980,55 

29 

980,55 

101 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

042 0505     33 130,35 29 

980,55 

29 

980,55 

102 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

042 0500     694 

744,62 

29 

980,55 

29 

980,55 

103 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0801 9990У27240 540 308 

911,65 

0,00 0,00 

104 Межбюджетные трансферты 042 0801 9990У27240 500 308 

911,65 

0,00 0,00 

105 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края, для 

которых указами Президента 

Российской Федерации 

предусмотрено повышение 

оплаты труда в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0801 9990У27240   308 

911,65 

0,00 0,00 

106 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края, для 

которых указами Президента 

Российской Федерации 

предусмотрено повышение 

оплаты труда в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0801 0000000000   308 

911,65 

0,00 0,00 

107 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0801 9990067340 540 2 053 

179,98 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

108 Межбюджетные трансферты 042 0801 9990067340 500 2 053 

179,98 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

109 Расходы на передачу 

полномочий по 

осуществлению части 

переданных полномочий в 

области библиотечного 

обслуживания в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0801 9990067340   2 053 

179,98 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

110 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0801 9990С27240 540 262 

483,20 

0,00 0,00 

111 Межбюджетные трансферты 042 0801 9990С27240 500 262 

483,20 

0,00 0,00 

112 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0801 9990С27240   262 

483,20 

0,00 0,00 

113 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0801 9990000000   2 315 

663,18 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  20 | 29 

 
 

114 Культура 042 0801     2 624 

574,83 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

115 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0804 999006734К 540 2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

116 Межбюджетные трансферты 042 0804 999006734К 500 2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

117 Передача полномочий в 

области культурного досуга 

042 0804 999006734К   2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

118 Иные межбюджетные 

трансферты 

042 0804 9990С27240 540 599 

961,60 

0,00 0,00 

119 Межбюджетные трансферты 042 0804 9990С27240 500 599 

961,60 

0,00 0,00 

120 Расходы на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 0804 9990С27240   599 

961,60 

0,00 0,00 

121 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 0804 9990000000   2 731 

653,29 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

122 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

042 0804     2 731 

653,29 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

123 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

042 0800     5 356 

228,12 

6 090 

090,74 

6 090 

090,74 

124 Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

042 1001 9990067430 310 230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

125 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

042 1001 9990067430 300 230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

126 Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субьектов Росийской 

Федерации и муниципальных 

служащих в рамках 

непрограммных мероприятий 

042 1001 9990067430   230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

127 Прочие непрограммные 

мероприятия 

042 1001 9990000000   230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

128 Пенсионное обеспечение 042 1001     230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

129 Иные выплаты населению 042 1003 9990001010 360 15 000,00 0,00 0,00 

130 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

042 1003 9990001010 300 15 000,00 0,00 0,00 

131 Расходы на проведение 

мероприятий за счет 

районного резервного фонда в 

рамках непрограммных 

мероприятий 

042 1003 9990001010   15 000,00 0,00 0,00 

132 Расходы на проведение 

мероприятий за счет 

районного резервного фонда в 

рамках непрограммных 

мероприятий 

042 1003 0000000000   15 000,00 0,00 0,00 

133 Социальное обеспечение 

населения 

042 1003     15 000,00 0,00 0,00 

134 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 042 1000     245 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

135 Администрация 

муниципального образования 

Унгутского сельсовета 

042       14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  21 | 29 

 
 

  Условно утвержденные 

расходы 

        0,00 270 

165,78 

540 

631,56 

136 ВСЕГО:         14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 

Приложение №5 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Перечень муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 гг 

(рублей) 

№п/п Название муниципальной программы 2024 2025 2026 

1 Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

Администрации Унгутского сельсовета 

Манского района" 

3 071 368,42 1 211 605,46 1 171 539,68 

2 Муниципальная программа " 

Благоустройство населенных пунктов 

сельсовета" 

2 205 922,18 588 400,00 594 400,00 

3 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, минимизация и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Унгутского 

сельсовета" 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

 

Приложение №6 

к Решению Совета депутатов № 9/25 р от 24.12.2024г. " О внесении изменений в бюджет Унгутского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

(рублей) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя КБК 2024 

год 

2025 год 2026 год 

КЦСР КВР КФСР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000150 120 0104 1 509 

888,76 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

2 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000000 121 0104 1 509 

888,76 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110000000 121 0100 1 509 

888,76 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

4 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0110000000 121   1 509 

888,76 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

5 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000150 120 0104 410 

053,41 

0,00 0,00 

6 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000000 129 0104 410 

053,41 

0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  22 | 29 

 
 

7 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110000000 129 0100 410 

053,41 

0,00 0,00 

8 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0110000000 129   410 

053,41 

0,00 0,00 

9 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0110000000 120   1 919 

942,17 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

10 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110000000 100   1 919 

942,17 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

11 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000150 240 0104 477 

040,56 

0,00 0,00 

12 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000000 244 0104 477 

040,56 

0,00 0,00 

13 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110000000 244 0100 477 

040,56 

0,00 0,00 

14 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0110000670 240 0412 23 

300,00 

0,00 0,00 

15 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0110000000 244 0412 23 

300,00 

0,00 0,00 

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110000000 244 0400 23 

300,00 

0,00 0,00 

17 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110000000 244   500 

340,56 

0,00 0,00 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110000000 240   500 

340,56 

0,00 0,00 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110000000 200   500 

340,56 

0,00 0,00 

20 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000150 850 0104 1 492,00 0,00 0,00 

21 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110000000 853 0104 1 492,00 0,00 0,00 

22 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110000000 853 0100 1 492,00 0,00 0,00 

23 Уплата иных платежей 0110000000 853   1 492,00 0,00 0,00 

24 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0110000000 850   1 492,00 0,00 0,00 

25 Иные бюджетные ассигнования 0110000000 800   1 492,00 0,00 0,00 

26 Подпограмма "Содержание объектов 

муниципальной собственности" 

0110000000     2 421 

774,73 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  23 | 29 

 
 

27 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110С27240 120 0104 230 

400,00 

0,00 0,00 

28 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110С00000 121 0104 230 

400,00 

0,00 0,00 

29 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110С00000 121 0100 230 

400,00 

0,00 0,00 

30 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0110С00000 121   230 

400,00 

0,00 0,00 

31 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110С27240 120 0104 69 

580,80 

0,00 0,00 

32 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0110С00000 129 0104 69 

580,80 

0,00 0,00 

33 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0110С00000 129 0100 69 

580,80 

0,00 0,00 

34 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0110С00000 129   69 

580,80 

0,00 0,00 

35 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0110С00000 120   299 

980,80 

0,00 0,00 

36 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110С00000 100   299 

980,80 

0,00 0,00 

37 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110С00000     299 

980,80 

0,00 0,00 

38 Подпограмма "Содержание объектов 

муниципальной собственности" 

0110000000     2 721 

755,53 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

39 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120000150 240 0104 1 195,00 0,00 0,00 

40 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120000000 244 0104 1 195,00 0,00 0,00 

41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120000000 244 0100 1 195,00 0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  24 | 29 

 
 

42 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0120000000 244   1 195,00 0,00 0,00 

43 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120000150 240 0104 348 

417,89 

0,00 0,00 

44 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120000000 247 0104 348 

417,89 

0,00 0,00 

45 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120000000 247 0100 348 

417,89 

0,00 0,00 

46 Закупка энергетических ресурсов 0120000000 247   348 

417,89 

0,00 0,00 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120000000 240   349 

612,89 

0,00 0,00 

48 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120000000 200   349 

612,89 

0,00 0,00 

49 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия" 

0120000000     349 

612,89 

0,00 0,00 

50 Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Администрации 

Унгутского сельсовета Манского 

района" 

0100000000     3 071 

368,42 

1 211 

605,46 

1 171 

539,68 

51 Благоустройство 0210067210 240 0503 314 

998,00 

0,00 0,00 

52 Благоустройство 0210000000 247 0503 314 

998,00 

0,00 0,00 

53 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0210000000 247 0500 314 

998,00 

0,00 0,00 

54 Закупка энергетических ресурсов 0210000000 247   314 

998,00 

0,00 0,00 

55 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 240   314 

998,00 

0,00 0,00 

56 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 200   314 

998,00 

0,00 0,00 

57 Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

0210000000     314 

998,00 

0,00 0,00 

58 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0230067230 240 0409 730 

468,03 

588 

400,00 

594 

400,00 

59 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0230067231 240 0409 1 160 

456,15 

0,00 0,00 

60 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0230000000 244 0409 1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0230000000 244 0400 1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

62 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0230000000 244   1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230000000 240   1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  25 | 29 

 
 

64 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230000000 200   1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

65 Подпрограмма "Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети" 

0230000000     1 890 

924,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

66 Муниципальная программа " 

Благоустройство населенных пунктов 

сельсовета" 

0200000000     2 205 

922,18 

588 

400,00 

594 

400,00 

67 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0410065650 240 0314 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

68 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0410000000 244 0314 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0410000000 244 0300 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

70 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410000000 244   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000000 240   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

72 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000000 200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

73 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000000     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

74 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, минимизация и 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на 

территории Унгутского сельсовета" 

0400000000     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

75 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000130 120 0102 833 

356,80 

833 

356,80 

833 

356,80 

76 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000000 121 0102 833 

356,80 

833 

356,80 

833 

356,80 

77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000000 121 0100 833 

356,80 

833 

356,80 

833 

356,80 

78 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 120 0203 55 

418,40 

55 

418,40 

87 488,71 

79 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990000000 121 0203 55 

418,40 

55 

418,40 

87 488,71 

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990000000 121 0200 55 

418,40 

55 

418,40 

87 488,71 

81 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9990000000 121   888 

775,20 

888 

775,20 

920 

845,51 

82 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000130 120 0102 221 

360,07 

251 

673,75 

251 

673,75 

83 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000000 129 0102 221 

360,07 

251 

673,75 

251 

673,75 

84 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000000 129 0100 221 

360,07 

251 

673,75 

251 

673,75 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  26 | 29 

 
 

85 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 120 0203 16 

736,35 

16 

736,35 

26 421,60 

86 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990000000 129 0203 16 

736,35 

16 

736,35 

26 421,60 

87 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990000000 129 0200 16 

736,35 

16 

736,35 

26 421,60 

88 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

9990000000 129   238 

096,42 

268 

410,10 

278 

095,35 

89 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9990000000 120   1 126 

871,62 

1 157 

185,30 

1 198 

940,86 

90 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9990000000 100   1 126 

871,62 

1 157 

185,30 

1 198 

940,86 

91 Коммунальное хозяйство 9990085105 240 0502 346 

616,27 

0,00 0,00 

92 Коммунальное хозяйство 9990000000 243 0502 346 

616,27 

0,00 0,00 

93 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9990000000 243 0500 346 

616,27 

0,00 0,00 

94 Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

9990000000 243   346 

616,27 

0,00 0,00 

95 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

96 Другие общегосударственные вопросы 9990000000 244 0113 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000000 244 0100 3 555,67 3 124,79 3 124,79 

98 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 240 0203 0,00 31 

196,79 

0,00 

99 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990000000 244 0203 0,00 31 

196,79 

0,00 

100 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990000000 244 0200 0,00 31 

196,79 

0,00 

101 Гражданская оборона 9990067380 240 0309 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

102 Гражданская оборона 9990000000 244 0309 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

103 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

9990077450 240 0310 60 

018,00 

0,00 0,00 

104 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

99900S4120 240 0310 101 

895,00 

64 

600,00 

64 600,00 

105 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

9990000000 244 0310 161 

913,00 

64 

600,00 

64 600,00 

106 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9990000000 244 0300 162 

913,00 

65 

600,00 

65 600,00 

107 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990000000 244   166 

468,67 

99 

921,58 

68 724,79 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  27 | 29 

 
 

108 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 240 0203 20 

941,13 

0,00 0,00 

109 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990000000 247 0203 20 

941,13 

0,00 0,00 

110 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990000000 247 0200 20 

941,13 

0,00 0,00 

111 Закупка энергетических ресурсов 9990000000 247   20 

941,13 

0,00 0,00 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000000 240   534 

026,07 

99 

921,58 

68 724,79 

113 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000000 200   534 

026,07 

99 

921,58 

68 724,79 

114 Пенсионное обеспечение 9990067430 310 1001 230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

115 Пенсионное обеспечение 9990000000 312 1001 230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

116 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990000000 312 1000 230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

117 Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

9990000000 312   230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

118 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

9990000000 310   230 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

119 Социальное обеспечение населения 9990001010 360 1003 15 

000,00 

0,00 0,00 

120 Социальное обеспечение населения 9990000000 360 1003 15 

000,00 

0,00 0,00 

121 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990000000 360 1000 15 

000,00 

0,00 0,00 

122 Иные выплаты населению 9990000000 360   15 

000,00 

0,00 0,00 

123 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

9990000000 300   245 

400,00 

230 

400,00 

0,00 

124 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9990067330 540 0106 1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

125 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9990000000 540 0106 1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

126 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000000 540 0100 1 304 

681,16 

1 297 

958,16 

1 297 

958,16 

127 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

9990067350 540 0505 29 

980,55 

29 

980,55 

29 980,55 

128 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

9990000000 540 0505 29 

980,55 

29 

980,55 

29 980,55 

129 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9990000000 540 0500 29 

980,55 

29 

980,55 

29 980,55 

130 Культура 9990067340 540 0801 2 053 

179,98 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

131 Культура 9990000000 540 0801 2 053 

179,98 

3 958 

399,05 

3 958 

399,05 

132 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

999006734К 540 0804 2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

133 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

9990000000 540 0804 2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

2 131 

691,69 

134 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990000000 540 0800 4 184 

871,67 

6 090 

090,74 

6 090 

090,74 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  28 | 29 

 
 

135 Иные межбюджетные трансферты 9990000000 540   5 519 

533,38 

7 418 

029,45 

7 418 

029,45 

136 Межбюджетные трансферты 9990000000 500   5 519 

533,38 

7 418 

029,45 

7 418 

029,45 

137 Резервные фонды 9990067370 870 0111 0,00 1 000,00 1 000,00 

138 Резервные фонды 9990000000 870 0111 0,00 1 000,00 1 000,00 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000000 870 0100 0,00 1 000,00 1 000,00 

140 Резервные средства 9990000000 870   0,00 1 000,00 1 000,00 

141 Иные бюджетные ассигнования 9990000000 800   0,00 1 000,00 1 000,00 

142 Прочие непрограммные мероприятия 9990000000     7 425 

831,07 

8 906 

536,33 

8 686 

695,10 

143 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990С27240 120 0102 57 

600,00 

0,00 0,00 

144 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990С00000 121 0102 57 

600,00 

0,00 0,00 

145 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990С00000 121 0100 57 

600,00 

0,00 0,00 

146 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9990С00000 121   57 

600,00 

0,00 0,00 

147 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990С27240 120 0102 17 

395,20 

0,00 0,00 

148 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990С00000 129 0102 17 

395,20 

0,00 0,00 

149 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990С00000 129 0100 17 

395,20 

0,00 0,00 

150 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

9990С00000 129   17 

395,20 

0,00 0,00 

151 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9990С00000 120   74 

995,20 

0,00 0,00 

152 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9990С00000 100   74 

995,20 

0,00 0,00 

153 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9990С27240 540 0106 74 

995,20 

0,00 0,00 

154 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9990С00000 540 0106 74 

995,20 

0,00 0,00 

155 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990С00000 540 0100 74 

995,20 

0,00 0,00 

156 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

9990С27240 540 0505 3 149,80 0,00 0,00 



16 января 2025 г.   № 4      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  29 | 29 

 
 

157 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

9990С00000 540 0505 3 149,80 0,00 0,00 

158 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9990С00000 540 0500 3 149,80 0,00 0,00 

159 Культура 9990С27240 540 0801 262 

483,20 

0,00 0,00 

160 Культура 9990С00000 540 0801 262 

483,20 

0,00 0,00 

161 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

9990С27240 540 0804 599 

961,60 

0,00 0,00 

162 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

9990С00000 540 0804 599 

961,60 

0,00 0,00 

163 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990С00000 540 0800 862 

444,80 

0,00 0,00 

164 Иные межбюджетные трансферты 9990С00000 540   940 

589,80 

0,00 0,00 

165 Межбюджетные трансферты 9990С00000 500   940 

589,80 

0,00 0,00 

166 Межбюджетные трансферты 9990С00000     1 015 

585,00 

0,00 0,00 

167 Культура 9990У27240 540 0801 308 

911,65 

0,00 0,00 

168 Культура 9990У00000 540 0801 308 

911,65 

0,00 0,00 

169 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990У00000 540 0800 308 

911,65 

0,00 0,00 

170 Иные межбюджетные трансферты 9990У00000 540   308 

911,65 

0,00 0,00 

171 Межбюджетные трансферты 9990У00000 500   308 

911,65 

0,00 0,00 

172 Межбюджетные трансферты 9990У00000     308 

911,65 

0,00 0,00 

173 Прочие непрограммные мероприятия 9990000000     8 750 

327,72 

8 906 

536,33 

8 686 

695,10 

174 Прочие непрограммные мероприятия 9900000000     8 750 

327,72 

8 906 

536,33 

8 686 

695,10 

  Условно утвержденные расходы 0000000000 000 0000 0,00 270 

165,78 

540 

631,56 

175 ВСЕГО:       14 028 

618,32 

10 707 

541,79 

10 453 

634,78 
 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


